[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И С С И Я
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

 И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	Телефон: 296-53-92
e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	12 января 2023 года

	1

дистанционная форма
ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии

Присутствовали:
	Председатель комиссии

(председательствующий):
	Шпикельман Александр Михайлович

	Заместители председателя комитета:
	Андреев Алексей Алексеевич

	Быков Виталий Евгеньевич

	Карасева Дарья Николаевна

	Члены комиссии:
	Калиниченко Александр Викторович

	Кива Павел Николаевич

	Курочкин Дмитрий Павлович

	Новосёлов Яков Борисович

	Смышляев Евгений Валерьевич

	Тырина Елена Николаевна

	Юданов Анатолий Васильевич

	Аверкин Александр Александрович

	Калиниченко Александр Викторович

	Красовская Наталья Рудольфовна

	Референт:
	Ноздрюхина Ольга Викторовна

Приглашенные:
Варда Татьяна Александровна – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

Гарцуев Сергей Иванович - руководитель аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Семенюк Александр Васильевич – заместитель председателя Общественного Совета при Законодательном Собрании Новосибирской области.

1. О проекте повестки дня.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

РЕШИЛИ:

Повестку дня утвердить.

Голосовали:

«За» – единогласно.
2. О внесении изменений в Положение о комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить изменения в Положение о комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Новосибирского области от 5 ноября 2020 года № 19.

Голосовали:
«За» – единогласно.
Председатель комиссии

         А.М.Шпикельман